



Nyhetsbrev august 2024

Regionale miljøkrav

Innhøstinga er godt i gang mange steder i Halden og igjen minner vi om miljøkrava som gjelder for Halden! Store deler av arealet i Halden må forholde seg til krava i miljøkravsone 2, [se kartet over hvilke områder som er i miljøkravsone 1](#).

[Les Forskrift om regionale miljøkrav i jordbruket, Oslo og Viken i sin helhet hos Lovdata.](#)

Vedlagt dette nyhetsbrevet er ei huskeliste med forklaringer, påminnelser og presiseringer rundt miljøkrava og tiltak i forbindelse med det som kan utløse RMP-tilskudd.



Oppfølging av miljøkrava vil være et sentralt tema for kontroll til høsten.

Fremtidige frister – sjekk huskelista!

Det nærmer seg også tida for søknadsutfylling. I den forbindelse har vi inkludert ting det er lurt å huske på ved utfylling av søknadene, i huskelista som er vedlagt e-postutsendinga. Sjekk den for påfyllende info!

Regionalt miljøprogram (RMP): søknadsfrist er 15. oktober. I [veilederen fra Statsforvalteren for RMP-ordningen](#) finner du hva slags tiltak som kan søkes tilskudd til. Det er mulig å søke fra 15. september. [Du søker RMP-tilskudd her!](#)

Produksjons- og avløsertilskudd: søknadsfrist er 15. oktober. Det er mulig å søke fra 1. oktober (telledato). [Du søker produksjonstilskudd her!](#)

For husdyrprodusenter: Det er viktig at det er samsvar mellom husdyrregisteret og antall dyr du fører opp i søknaden om produksjonstilskudd. Sjekk derfor om det stemmer allerede nå, da det kan ta tid å få registeret oppdatert ved endringer. Da bør alt være i orden til søknadsfrist for produksjonstilskudd 15. oktober.

Produksjonssvikt: søknadsfrist er 31. oktober. For å søke om tilskudd ved produksjonssvikt må det sendes inn melding om mulig svikt når skaden er oppstått. [Du kan både sende melding og søke om tilskudd ved produksjonssvikt her!](#)

Unngå spredning av ugras i innhøstinga

Både hønsehirse og floghavre er etablert i Halden, og flere i området opplever stor forekomst av hønsehirse på jordene sine. Sørg derfor for god rengjøring av treskeren og halmpressa etter tresking på områder med ugrasa.

[Les mer om bekjempelse av hønsehirse hos Norsk Landsbruksrådgiving](#) og se [video om hønsehirse fra NLR](#).

Husk å sjekke plantefeltene!

De fleste skogeiere leier inn plantearbeidet, og da er det viktig å sjekke feltene etter første vekstsesong. Ta søndagsturen gjennom plantefeltet og se om det er stor avgang, og sjekke hva som eventuelt er årsaken til at plantene er døde. Eksempler på skader kan være barkgnag av gransnutebiller, beiteskader av hjortevilt eller tørkeskader som følge av feil lagring av planter eller tørke etter at planten er kommet i jorda. Ved stor avgang, uten synlige skader på planten bør skogeierforening kontaktes, og suppleringsplanting vurderes påfølgende vår.



Barkgnag av gransnutebiller



Beiteskade



Tørke

ØKS: Frister for søknader om tilskudd

Her finner du [info om tilskudd og frister denne høsten i ØKS](#).

- Skogeiers frist for å søke om tilskudd til gjødsling i skog: **15. september**
- Kommunens behandlingsfrist for søknader om tilskudd til gjødsling i skog: **20. september**
- Skogeiers frist for å sende inn refusjonskrav med tilskudd (tettere planting og suppleringsplanting): **25. november**

Kommunen setter skogeiers frist til 25. november for å sende inn søknader med tilskudd for i år. Gjelder NMSK-tilskudd, tilskudd til tettere planting og suppleringsplanting.

Viltforvaltning

Start for årets elgjakt er 5. oktober. [Les mer om elgjaktstart i Halden her.](#)

Viltvakt

Kommunens viltvaktnummer er 969 43 044. Dette nummeret brukes ved observasjon av skadet, sykt eller dødt vilt. Ved påkjørsel av vilt, ring politiet på 02800. Politiet varsler deretter viltvakt.

Villsvin og afrikansk svinepest

Regjeringen har fastsatt et mål om at villsvin skal utryddes i Norge.

[Tiltak for utryddelse av villsvin er beskrevet i en revidert handlingsplan hos regjeringen.no.](#)

Jegere som sender inn fullstendige prøvesett fra villsvin felt under jakt i Norge, kan få godtgjørelse. Prøvesett kan du hente på landbrukskontoret i Storgata 7. Godtgjørelsen er på 3000 kroner for hanndyr og 5000 kroner for sugge. Det er i tillegg innført en ordning hvor grunneiere kan få godtgjørelse på 4000 kroner pr. felte villsvin på sin eiendom. Hvis du har mistanke om afrikansk svinepest, skal du melde fra til Mattilsynet umiddelbart.

[Les mer om situasjonen rundt afrikansk svinepest på Mattilsynets nettsider.](#)

Utbetalingsanmodning ved ferdigstilt prosjekt eller drenering

Er du ferdig med et prosjekt du har innvilga tilskudd til, kan du be om utbetaling. Det gjør det ved å gå inn på den aktuelle søknaden og fylle inn sluttrapport. Husk å legge ved alle fakturer du har i forbindelse med prosjektet samt timeliste med arbeid ved egeninnsats.

[Drenering obligatorisk vedlegg til utbetalingsanmodningen](#)

[SMIL – obligatorisk vedlegg til utbetalingsanmodningen](#)



Jordprøver og gjødslingsplan

Alle som driver planteproduksjon og har rett til produksjonstilskudd skal ha gjødslingsplan. Denne skal være klar før vekstsesongen og være basert på jordanalyser som ikke er mer enn åtte år gamle. Dersom dette ikke er i orden, vil det bli avkortning i produksjonstilskudd og regionale miljøtilskudd (RMP).

Kommunen har nå avviklet tilbudet om føring av gjødslingsplan. Dersom du tidligere har fått plan i kommunal regi, kan du be om at dataene overføres til eksempelvis NLR. Planen kan også lages manuelt eller i et program som er beregnet for gjødslingsplanlegging.

Status IBU-midler

Innovasjon Norge melder om stor etterspørsel etter IBU-midler i Østfold, og at det meste av årets ramme er disponert. Søknader som sendes inn nå i høst vil bli behandla fortløpende, men sakene kan ikke besluttes før de har disponibel ramme igjen i januar 2025.

[Men dersom du planlegger et prosjekt, søk midler hos Innovasjon Norge nå!](#)

Treplanting og mulighet for gratis planter

Kantsoner langs vassdrag er svært viktige for å binde bekkekanten, hindre erosjon og ta opp næringsstoffer som ikke bør havne i vannet. I tillegg er kantsonene viktige leveområder for planter og dyr, og et positivt landskapselement. De bidrar også til gode oppvekstvilkår for både fisk og næringsdyr. Se vedlagt infoskriv fra vannområdene, og ta kontakt dersom du har et område der du kan tenke deg og etablere kantvegetasjon.



Søk tilskudd fra Klima- og miljøprogrammet 2025

Landbruksdirektoratet lyser ut 18 millioner til nasjonalt Klima- og miljøprogram (KMP) Det er ønskelig at prosjekter som støttes raskt kommer til nytte for bonden. Utrednings- og forskningsvirksomheter, fag- eller næringsorganisasjoner og andre foretak kan søke om tilskudd.

Søknadsfrist er 15. september 2024.

[Les mer om utlysningen av nasjonale midler gjennom KMP for 2025 hos Landbruksdirektoratet.](#)


Økouka i Østfold


Økouka arrangeres av Økologisk Norge over hele landet, fra 14. september til 26. september, med mange spennende arrangementer i Østfold. Det arrangeres forskjellige kurs i matlaging, kjøkkenhagedesgin og buksetoppsetting, samt markvandring og omvisninger.

16. september er det vandreforedrag på Bøensætra i Aremark der temaet er: Beredskap – ta høstens råvarer med inn i vinteren. [Les mer og meld deg på vandringa på Bøensæter 16. september.](#)

[Se full oversikt over alle arrangementene under Økouka hos Økologisk Norge.](#)


Nyttige maler og lenker

 Handtering av plantevernmidler og journalføring: [Last ned mal plantevernjournal og les mer om sikre handtering av plantevern hos NLR.](#)

 Pollinatorvennlighet på eiendommen: [Les mer om hvordan du unngår spredning av fremmede arter fra hagen din og hvilke tiltak du kan gjøre for å ha en insektsvennlig hage.](#)

 Driveplikt og jordleieavtaler: [Les mer og finn mal for jordleieavtale hos kommunen.](#)

 Ønsker du trær til planting langs vassdrag? Ta kontakt med landbrukskontoret!

 Viktige frister og søknadsskjemaer: [Se oversikt over frister til viktige ordninger hos Landbruksdirektoratet.](#)

Aktuelle arrangementer:

5. september: Konferansen Skog 2024, Oslo. Norges Skogeierforbund inviterer til dagskonferansen om hvorfor og hvordan skogen er en viktig del av løsningen på mange av de utfordringene verden står ovenfor, og hvordan skogbruket hele tida jobber for å balansere hensynet til skogsdrift, klima, miljø og friluftsliv på en best mulig måte.

[Les mer om Konferansen Skog 2024.](#)

6. september: Korn: Stolte tradisjoner og nye impulser, Fredrikshald Teater. Oslo Metropolitan University ønsker velkommen til seminar med teamet korn i forbindelse med forskningsprosjektet FoodLessons.

[Les mer om kornseminaret og meld deg på her.](#)

16. september: Økouka: Beredskap – ta høstens råvarer med inn i vinteren, Aremark. [Les mer og meld deg på vandreforedraget under Økouka.](#)

17. september: Økouka: Markvandring, Kalnes VGS. [Les mer om markvandring på Økouka.](#)

17. september: Økouka: Hvilke muligheter finnes innen økologisk kornproduksjon?, digitalt. [Les mer om webinaret om muligheter innen øko kornproduksjon på Økouka.](#)

19. september: Workshop om bærekraftige matsystemer i Østfold, Sarpsborg. Innovative små og store matprodusenter, nettverk og andre initiativer, inviteres til en spennende workshop. Vi ønsker deg som er opptatt av bærekraftig, fremtidsrettet og gjerne økologisk matproduksjon i Østfold. [Les mer om workshopen om bærekraftige matsystemer under Økouka og meld deg på.](#)

26. september: Økouka: Enkelt forklart: Slik får du økogradkjenning, digitalt. [Les mer og meld deg på webinar](#) om økogradkjenning.

I tillegg til disse arrangementene, arrangerer NLR Østlandet maskinførerkurs, autorisasjonskurs og andre aktuelle kurs for landbruket. [Se full oversikt over kurs med NLR SA, Østlandet!](#) Tidligere nyhetsbrev kan du finne igjen på [kommunens nettside](#).

